ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов

консолидированного бюджета Яльчикского района, своевременности и
полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при

главе администрации Яльчикского района

от 13 октября 2022 г. № 14
с. Яльчики

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
глава администрации Яльчикского района Чувашской Республики,

председатель Комиссии
Л.В. Левый

- Муратова Т.М., Егоров В.В., Павлова М.Н., Путяков В.В.,
Савинова Е.А., Сверчкова А.В., Смирнова А.Г., Теллина И.Н.

- Спиридонова Надежда Васильевна -  ведущий специалист -
эксперт сектора экономики отдела экономики,
имущественных и земельных отношений администрации
Яльчикского района Чувашской Республики;
Чернова Ирина Витальевна - старший государственный
налоговый инспектор обособленного подразделения УФНС
по Чувашской Республике в с. Комсомольское.

Рассмотрение итогов выезда членов Межведомственной комиссии по
вопросам повышения доходов консолидированного бюджета Яльчикского

района, своевременности и полноты выплаты заработной платы, снижения
неформальной занятости при главе администрации Яльчикского района в

предприятия и торговые точки, расположенные в Яльчикском сельском
поселении Яльчикского района, с целью выявления неформальной занятости

______ ___________________________ работников.__________________________________
(Путяков В.В., Чернова И.В., Спиридонова Н.В.)

1. Принять к сведению информацию заместителя прокурора Яльчикского
района Путякова Вячеслава Валериановича.

Члены Межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов
консолидированного бюджета Яльчикского района, своевременности и полноты
выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при главе
администрации Яльчикского района (далее -  МВК) 13 октября текущего года
посетили торговые точки и предприятия, расположенные в Яльчикском сельском
поселении, с целью выявления неформально занятых работников. Комиссией
обследовано 9 субъектов малого предпринимательства (торговая точка
«Маргарита» ИП Кедрова Василия Ивановича, торговая точка «1000 мелочей» ИП

Присутствовали:

члены
межведомственной
комиссии

приглашенные

Тарасовой Алины Валентиновны, торговая точка «Пирожок» ИП Порфирьевой
Марины Николаевны, торговая точка «Мужская одежда» ИП Дружининой Галины
Александровны, торговая точка «Комильфо» ИП Адюковой Наталии Николаевны,
салон связи «Теле2» ИП Ступаковой Татьяны Петровны, магазин «Техноград» ИП
Крыловой Кристины Вячеславовны, магазин «Домашняя выпечка» ИП Павловой
Екатерины Владимировны, павильон «Семена. Цветы» ИП Чебенова Марата
Хасиятулловича), из которых у 4 субъектов малого предпринимательства работало
4 человека без оформления трудового договора. Список индивидуальных
предпринимателей, у которых выявлены признаки неформальной занятости,
прилагается.

2. Довести данный список до прокуратуры Яльчикского района для принятия
соответствующих мер.

Глава администрации
Яльчикского района, “
председатель Комиссии Л .В. Левый

Выезд комиссии 13.10.2022 г. В составе Спиридоновой Н.В., Черновой И.В.

Яльчикское сельское поселение Яльчикского района Чувашской Республики

№
п/п

Наименование
организации
(ИП)

Количество
работников
на момент
выезда

Из них трудовые договора не заключены
Количество
работников

ФИО работников

1 Торговая точка
«Маргарита»
ИП Кедрова
Василия
Ивановича
212002127054

1 1 Кедрова Маргарита Васильевна

2 Торговая точка
«1000
мелочей» ИП
Тарасовой
Алины
Валентиновны
212001696724

1 1 Кузьмина Альбина Вячеславовна

->3 Торговая точка
«Мужская
одежда» ИП
Дружининой
Г алины
Александровны
212000225810

1 1 Дружинин Геннадий Николаевич

4 Торговая точка
«Комильфо»
ИП Адюковой
Наталии
Николаевны
212001718657

1 1 Иванова Алина Петровна